

COMUNICAT

privind disponibilitatea Raportului pentru Trimestrul III 2023.
In atenta actionarilor ELECTROARGES SA si investitorilor,
cu privire la publicarea acestuia
pe site-ul www.electroarges.ro, sectiunea comunicate-elgs

Prin prezentul COMUNICAT informam actionarii ca publicam Raportul pentru trimestrul III 2023, conform prevederilor Reg. ASF 5/2018, pe site-ul mai sus amintit, incepand cu data de 15.11.2023, ora 18.30. De asemenea Raportul pentru trimestrul III 2023 este transmis la BVB SA dep. Emitenti si ASF Bucuresti prin sistemul de raportare electronica SIR.

Raportul cuprinde:

- Situatia pozitiei financiare si a rezultatului global la 30.09.2023;
- Situatia modificarilor capitalului propriu la 30.09.2023;
- Situatia fluxului de numerar la 30.09.2023;
- Indicatorii economico-financiari mentionati in anexa 30B la 30.09.2023;
- Note explicative privind situatia activelor, creantelor, datoriilor si investitiilor la 30.09.2023;
- Comunicatul privind disponibilitatea Raportului pentru trimestrul III 2023.

Mentionam ca situatiile financiare aferente trimestrului III 2023 nu sunt auditate.

Pentru informatii suplimentare puteti contacta persoanele responsabile din Societate prin telefon 0248 724 000, fax: 0248 724 004 si la adresele de email: electroarges@electroarges.ro.

Reprezentant legal,
Vicepresedinte Consiliu de Administratie
Roxana Scarlat

Raportul trimestrial poate fi consultat si in link-ul de mai jos:

CONTUL DE PROFIT SI PIERDERE LA 30.09.2023

INDICATORI	9/30/2023	9/30/2022	% 2023/2022
Cifra de afaceri neta – Total, din care:	28.264.336	66.987.964	42,19
- Venituri din vanzarea produselor finite	28.220.059	63.362.092	44,54
- Venituri din lucrari si servicii executate	0	92.601	0,00
- Venituri din vanzarea marfurilor	45.265	3.537.470	1,28
- Reduceri comerciale acordate	-988	-4.199	23,53
Venituri din exploatare – Total, din care:	30.497.762	69.110.729	44,13
- Cifra de afaceri	28.264.336	66.987.964	42,19
- Variatia stocurilor	-557.172	-1.374.359	*
- Alte venituri din exploatare	2.790.598	3.497.124	79,80
Cheltuieli pt. exploatare – Total, din care:	37.775.765	75.921.489	49,76
- Cheltuieli cu mat. prime si mat. consumabile	18.324.755	44.126.010	41,53
- Alte cheltuieli materiale (obiecte de inventar)	36.202	163.324	22,17
- Cheltuieli privind marfurile	33.549	2.871.473	1,17
- Reduceri comerciale primite	-7.636	-7.270	*
- Cheltuieli cu personalul	5.281.011	8.100.365	65,19
- Cheltuieli cu amortizarile	5.892.214	5.604.590	105,13
- Alte cheltuieli de exploatare, din care:	8.215.670	15.062.997	54,54
I. REZULTAT DIN EXPLOATARE – PROFIT	-7.278.003	-6.810.760	106,86
Venituri financiare	95.721	246.733	38,80
Cheltuieli financiare	827.579	1.375.447	60,17
II. REZULTATUL FINANCIAR	-731.858	-1.128.714	*
III. REZULTATUL CURENT	-8.009.861	-7.939.474	*
VENITURI TOTALE	30.593.483	69.357.462	44,11
CHELTUIELI TOTALE	38.603.344	77.296.936	49,94
IV. REZULTATUL BRUT AL EXERCITIULUI	-8.009.861	-7.939.474	*

Vicepresedinte Consiliu de Administratie,
 ROXANA SCARLAT

Sef Financiar - Contabilitate,
 GIORGIANA IONITA